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ATLAS NEISKORIŠTENIH POVRŠINA
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02   SAŽETAKATLAS BROWNFIELD POVRŠINA

UVOD
Atlas brown field površin a projekt je Odjela za prostorn e in formacije i istraživan ja
Gradskog ureda za strategijsko plan iran je i razvoj Grada zasn ovan  n a odredbama
Gen eraln og urban ističkog plan a vezan o za tran sformaciju i pren amjen u starih
in dustrija, sustavu gradskih  projekata, in icijativama za bolje korišten je
n edovoljn o iskorišten ih  površin a te potrebi za boljim uvidom u brojn ost, položaj i
stan je n eiskorišten ih  površin a u Gradu Zagrebu.

SVRHA
Svrh e projekta su bolje prostorn o plan iran je (bolje korišten je postojećih
prostorn ih  kapaciteta i in frastrukture grada, kompaktn i grad, ogran ičavan je
širen ja grada), plan iran je lokacija za javn u, društven u, komun aln u i zelen u
in frastrukturu, privlačen je in vesticija u sektoru n ekretn in a te osn ova za daljn ja
stručn a i zn an stven a istraživan ja.

METODOLOGIJA
Atlas sadrži skupn e i pojedin ačn e podatke o n edovoljn o ili n ezadovoljavajuće
iskorišten im lokacijama preth odn o korišten im kao in dustrijske ili poslovn e
površin e, n edovršen a gradilišta, površin e javn e i društven e n amjen e, površin e
posebn e n amjen e, prometn e površin e i ostale površin e. Obrađen e su
n eiskorišten e površin e u vlasn ištvu Grada Zagreba i Zagrebačkog Holdin ga te
zn ačajn ije površin e u vlasn ištvu ostalih  pravn ih  i fizičkih  osoba. Metodologija je
uključivala prikupljan je podataka o pojedin ačn im lokacijama, izvatke iz
postojećih  prostorn ih  baza podataka, fotodokumen taciju prostora, prikupljan je
podataka o recen tn im projektima tran sformacije te primjen u GIS teh n ologije i
prostorn e baze podataka.

ZAKLJUČAK
Površin e eviden tiran e u Atlasu veliki su razvojn i poten cijal Grada Zagreba.
Povoljn a je vlasn ička struktura (većin om u gradskom vlasn ištvu) te prostorn i
razmještaj koji omogućuje korišten je za revitalizaciju središta grada i prostora uz
prugu, kao i stvaran je n ovih  sadržaja u ostalim dijelovima grada. Također, većin a
područja je komun aln o opremljen a i u području javn og gradskog prijevoza. U
upravljan ju gradskim prostorom preporuča se zaustavljan je širen ja gradskog
tkiva u n eizgrađen e površin e (poljoprivreda, prirodn a područja, šume), a
stimuliran je pren amjen e i pon ovn og korišten ja površin a eviden tiran ih  u ovom
Atlasu. Brown field površin e zn ačajan  su poten cijal i za razvoj poduzetn ištva u
području n ekretn in a kao pokretača općih  gospodarskih  kretan ja u gradu.
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03   P REGLEDNA KARTA

Obuhvat brownfie ld  površina
P ark prirod e  Me d ve d nica
Granica P rostornog plana Grad a Zagreba
Granica GUP -a grad a Zagreba
Granica GUP -a Sesveta
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04   VLASNIŠTVO
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Izvor: www.ure d je naze m lja.hr
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05   P RETHODNO KORIŠTENJE
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06   P RIVREMENO KORIŠTENJE
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ATLAS N EISKORIŠTEN IH POVRŠIN A
GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLAN IRAN JE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, p rosinac 2017.

07   PLAN SKA N AMJEN A
*N ap om ena: Prem a grafičkim  p rikazim a GUP-a grad a Zagreb a, GUP-a Sesveta i Prostornog p lana Grad a Zagreb a.
                        Detaljnije ob veze i ograničenja p rop isani su od red b am a Od luka naved enih p lanova.
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZV O J GRADA ZAGREB, pro sina c 2017.
08   O BV EZA IZRADE URBANISTIČKO G PLANA UREĐENJA (UPU)
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*Napo m ena : Prem a  gra fičkim  prika zim a GUP-a gra d a  Za greb a , GUP-a Sesveta i Pro sto rno g pla na  Gra d a  Za greb a .
                        Deta ljnije o bveze i o gra ničenja  pro pisa ni su o dred b a m a  O dluka  navedenih pla no va .

ATLAS BRO W NFIELD PO V RŠINA
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZVO J GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
09   NEPO KRETNA KULTURNA DO BRA

ha

ha

*Napom e na: Pre m a grafičkim  prikazim a GUP-a grad a Zagre ba, GUP-a Sesveta i Prostornog plana Grad a Zagre ba.
                        Detaljnije  obveze  i ograniče nja propisani su od re d bam a O d luka nave d e nih planova.
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GRAD ZAGREB _ GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZVO J GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
10   ZAŠTIĆENI I EVIDENTIRANI DIJELO VI PRIR O DE
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*Napom e na: Pre m a grafičkim  prikazim a GUP-a grad a Zagre ba, GUP-a Sesveta i Prostornog plana Grad a Zagre ba.
                        Detaljnije  obveze  i ograniče nja propisani su od re d bam a O d luka nave d e nih planova.
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GR AD ZAGR EB _ GR ADSKI UR ED ZA STR ATEGIJSKO PLANIR ANJE I R AZVOJ GR ADA ZAGR EB, p ro sinac 2017.
11   KATALOG
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40  VR BANI CENTAR
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42  "LECLER C"
43  DVOR AC BR EZOVICA

ATLAS BR OWNFIELD POVR ŠINA



 

*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 1 
Naziv Parom lin 
Po vršina (m²) 31748 
Vlasništvo * Grad Zagre b 
Pretho dno  ko rištenje Proizvod na nam je na –  „Parom lin“ 
Privremeno  ko rištenje Parkiralište  
Oznaka planske namjene**  M2 
Obveza izrade UPU-a** Ne m a obveze  izrad e  UPU-a 
Obveza pro vedbe AUN-a** O bve za prove d be  javnog natje čaja 
Nepo kretna kulturna do bra** Zaštiće no kulturno d obro - grad ite ljski sklop 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne m a 
Po veznica http://www.d-a-z.hr/hr/proje kti/e uropan-8---parom lin---1nagrada,2674.htm l 
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ATLAS BRO WNFIELD PO VRŠINA
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3D MO DEL GRADA ZAGREBA
  http://zagre b.gd i.ne t/zg3d /

PRO GRAMSKA PO LAZIŠTA STRATEŠKO G GRADSKO G PRO JEKTA PARO MLIN (Grad-
ski ure d  za strate gijsko planiranje  i razvoj Grada i Arhite ktonski fakulte t, 2015.)



 

*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 2 
Naziv Gredelj 
Površina (m²) 120565 
Vlasništvo* Zag rebački holding  d.o.o. 
Prethodno korištenje Proizvodna nam jena - T vornica „Janko Gredelj“ 
Privremeno korištenje Nem a priv rem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** M2 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 
Obveza p rovedbe AUN-a** Obveza provedbe jav nog natječaja 
Nep okretna kulturna dobra** Zaštićeno kulturno dobro - g raditeljski sklop 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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PRIJEDLOG I PROSTORNA ANALIZA MOGUĆIH NAMJENA I SADRŽAJA UNUTAR
INDUST RIJSKOG KOMPLEKSA GREDELJ, Prog ram ska polazišta strateškog 
g radskog projekta Gredelj - Gradski ured za strateg ijsko planiranje i razvoj
Grada i Arh itektonski fakultet, 2015.

FOTO: ožujak, 2017.

AT LAS BROWNFIELD POVRŠINA



 

*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 3 
Naziv Blok Ba del 
Po vršina (m²) 20389 
Vlasništvo * Gra d Za greb  
Pretho dno  ko rištenje Proizvodna  na m jena  –  Tvornic e „Ba del“ i „Goric a “ 
Privremeno  ko rištenje Sp ort/Poslovno 
Oznaka planske namjene** M 2 
Obveza izrade UPU-a** U PU  V la ška  –  Šub ićeva –  M a rtićeva –  Derenčinova  / Nije donesen 
Obveza pro vedbe AUN-a** Nem a  ob veze p roved b e ja vnog na tječa ja  
Nepo kretna kulturna do bra** Sustav za štite B; Preventivno za štićeno dob ro 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a  
Po veznica http ://www.d-a-z.hr/hr/vijesti/rezultati-na tjec a ja -b lok-b a d el!,1465.htm l 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI U RED ZA STRATEGIJSKO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, p rosina c 2017.
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  http ://za greb .gdi.net/zg3d/3D M ODEL GRADA ZAGREBA PRV ONAGRAĐENI RAD M EĐ U NARODNOG NATJEČAJA  (Pa b lo Pita  Arc hitects)
Zgra d a  tvornic e p jenic e -p reventivno 
za štićeno dob ro (Ignja t Fisc her, 1918.g.)

ATLAS BROWNFIELD POV RŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 4 
Naziv Vojna bolnica u Vlaškoj 
Po vršina (m²) 11970 
Vlasništvo * Grad Zagreb 
Pretho dno  ko rištenje Vojna bolnica  
Privremeno  ko rištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka planske namjene** D 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** S ustav zaštite A, kulturno dobro 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a 

Po veznica h ttp://w w w .zagreb.h r/prezentiran-projekt-vlaska-bivsa-vojna-bolnica-i-
o/109821 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA S TRATEGIJS KO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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3D MODEL GRADA ZAGREBA PROSTORNI PRIKAZ SCENARIJA PREOBRAZBE - SCENARIJ 1 

ATLAS BROWNFIELD POVRŠINA



 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 5 
Naziv Sveučilišna b olnica 
Površina (m²) 456780 
Vlasništvo* Grad  Zagre b  
Prethodno korištenje Ned ovršeno grad ilište  
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** D, IS  
Obveza izrade UPU-a** Nem a ob veze izrad e UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a ob veze proved b e javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZV O J GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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  http://zagre b .gd i.net/zg3d /3D M O DEL GRADA ZAGREBA

IZV O R: Id ejna stud ija lokacija "Jad ranska avenija" i "Sveučilišna b olnica Blato"
u Zagre b ačkom  naselju Blato; Tehnološki park, lokacija "Sveučilišna b olnica";
pogle d  na lokaciju sa sjeverozapad a sa prikazom  ud jela m ogućih d jelatnosti
(M eštrović, M atković, M agd ić)

ATLAS BRO W NFIELD PO V RŠINA



 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 6 
Naziv Za gre pčanka 
Površina (m²) 100691 
Vlasništvo* Za gre b a čki holding d.o.o. 
Prethodno korištenje P roizvodna namje na  
Privremeno korištenje P oslovno 
Oznaka p lanske namjene** M2 
Obveza izrade UPU-a** Ne ma ob ve ze  izrade  UP U-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Obve za prove db e  javnog na tje ča ja 

Nep okretna kulturna dobra** Zaštiće no ku ltu rno dobro - gradite ljski sklop  
Zaštićeni dijelovi p rirode** Spome nik parkovne  arhite ktu re  
  

OL
IBS
KA

UL
ICA

HV
AR
SKA

UL
ICA

ULICA
KNEZA
BRANIM

IRA
ULI
CA
 IVA
NA
 ZA
HA
RA

RADNIČKA CESTA

LIVADARSKIODVOJAKII.
ULI
CA
 P E
TRA

ZO
RA
NIĆ
A

ULICA P ERE
BUDMANIJA

ULICA IVANA
ZAHARA

VRTIĆ II.
VRTIĆ I.

RADNIČKA CESTA
LIV
AD
AR
SKI

P U
T

ULIC
A EU
GEN
A

P OD
AUB
SKOG
A

ULIC
A CH
ARLE
SA D
ARW
INA

STARA P EŠĆENICA I.

P LANI
NSKA 

ULICA

RADNIČKA CESTA

ZAVRTNICA

ULICA GRADA VUKOVARA

ULICA

VJEKOSLAVA

HEINZELA

ZAGREP ČANKA
GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO P LANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.

1997/1
1997/2

4334/1

4335/1

1997/31998

1999
2000

2001
2002

2003/1

2003/2

1996

4405/2
4405/3

4335/4
2003/3

2014/1

67/3

5475
5476/1

5476/2

69/25

69/27

73/1

73/2

73/20

5477

5478

5481/1

41

44
45

48/1

73/25

73/2773/28

73/29

48/2

34
35

56/1

61/1

61/2
61/3

3839

61/4

62/2

64

65

66

67/1

67/2

68

69/1

69/3

69/5

69/669/869/11
69/12

69/13

69/22

PEŠČENICA

PEŠČENICA

TRNJE

DIGITALNI ORTOFOTO 2012

DIGITALNI KATASTARSKI P LAN FOTO: srpanj, 2017.

  h ttp://za g re b .gdi.ne t/zg3d/3D MODEL GRADA ZAGREBA

1. Na g rada - Sve u čilište  u  Za g re b u , Arhite ktonski fa ku lte t (Bra u n, Tade j, Gotovac,
P a jić); IZVOR: Re th inking  indu stria l site s, Stru čno-znanstve na ana liza prostornih
mog u ćnosti komple ksa ne kada šnje  g radske  kla onice  i stočne  tržnice  u  Za g re b u .

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 7 
Naziv Z a greba čki ve le s a ja m  
Površina (m²) 466412 
Vlasništvo* Z a greba čki hold ing d .o.o. 
Prethodno korištenje P oslovna na m je na 
Privremeno korištenje Sport/P oslovno 
Oznaka p lanske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Ne m a obveze izra d e UP U-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Ne m a obveze prove d be javnog natje ča ja  

Nep okretna kulturna dobra** Z a štiće no kulturno d obro - gra d ite ljski sklop 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Ne m a 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO P LANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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KONCEP T P REOBRAZBE I ORGANIZACIJA P ROSTORA ZV - P ROGRAMSKE
SMJERNICE I P ROGRAM SADRŽAJA STRATEŠKOG GRADSKOG P ROJEKTA
ZAGREBAČKOG VELESAJMA (GU za strate gijsko pla nira nje i razvoj Gra d a /
Arhite ktonski fa kultet, 2015.)

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 8 
Naziv Me d ika 
Po vršina (m²) 5829 
Vlasništvo * Grad Zagre b 
Pretho dno  ko rištenje Poslovna nam je na 
Privremeno  ko rištenje Javna i d ruštve na 
Oznaka planske namjene** T 
Obveza izrade UPU-a** N e m a obveze  izrad e  UPU-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** N e m a obveze  prove d be  javnog natje čaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Sustav zaštite  B 
Zaštićeni dijelo vi priro de** N e m a 

Po veznica http://www.d-a-z.hr/hr/proje kti/kongre sni-c e ntar-zagre b---1-
nagrada,2671.htm l# 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLAN IRAN JE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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PRVON AGRAĐEN I RAD N ATJEČAJA ZA IZRADU IDEJN OG URBAN ISTIČKO-
ARHITEKTON SKOG RJEŠEN JA KON GRESN OG CEN TRA (Autori: Mioč, Prlić)

ATLAS BROW N FIELD POVRŠIN A



Ozn aka n a karti 9 
Naziv Slje m e  Se sve te  I 
Površin a (m²) 36202 
Vlasn ištvo* Za gre b a čki holding d.o.o. 
Prethodn o korišten je P roizvodna na m je na – Me sna industrija „Slje m e “ 
Privremen o korišten je Ne m a privre m e no korište nje  
Ozn aka plan ske n amjen e** M 
Obveza izrade UPU-a** UP U Slje m e  – Se sve te  / Nije  done se n 

Obveza provedbe AUN-a** Obve za prove db e  javnog na tje ča ja  

Nepokretn a kulturn a dobra** Ne m a 
Zaštićen i dijelovi prirode** Ne m a 
Povezn ica h ttp://www.se sve te -dana s.hr/vije sti/ze le ne -i-plave -se sve te -4994 
 
*Izvor: w w w .uredjen azemlja.hr 
**Napomen a: Prema grafičkom prikazu Gen eraln og urban ističkog plan a Sesveta.  
Detaljn ije obveze i ogran ičen ja propisan i su odredbama Odluke GUP-a Sesveta. 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO P LANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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FOTO: lipanj, 2017.

P ROGRAM I P ROJEKT ADAP TACIJE BIVŠE ZGRADE UP RAVE MESNE INDUSTRIJE
SLJEME U SESVETAMA ZA HUB-S (Af, 2017.)

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvor: w w w .uredjen azemlja.hr 
**Napomen a: Prema grafičkom prikazu GUP-a Sesveta.  
Detaljn ije obveze i ogran ičen ja propisan i su odredbama Odluke GUP-a Sesveta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ozn aka n a karti 10 
Naziv Sljem e Sesvete II 
Površin a (m²) 45397 
Vlasn ištvo* Zagrebački h olding d.o.o. 
Prethodn o korišten je Proizvodna nam jena - Tvornica stočne h rane „Sljem e“ 
Privremen o korišten je Nem a privrem eno korištenje 
Ozn aka plan ske n amjen e** G, (D) 
Obveza izrade UPU-a** UPU Sljem e – Sesvete / Nije donesen 

Obveza provedbe AUN-a** Obveza provedbe javnog natječaja 

Nepokretn a kulturn a dobra** Arh eološko podru čje i arh eološki pojedinačni lokalitet 
Zaštićen i dijelovi prirode** Nem a 
Povezn ica h ttp://dalje.com /2015/12/vizija-b u du cnosti-ovako-b i-trebale-izledati-sesvete/ 
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  h ttp://zag reb.gdi.net/zg3d/3D MODEL GR ADA ZAGR EBA PR IMJER  PR ENAMJENE I ADAPTACIJE SILOSA  - Zelene i plave Sesvete (Af, 2015.)

ATLAS BR OWNFIELD POVR ŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 11 
Naziv Jed instvo 
Po vršina (m²) 4084 
Vlasništvo * Grad Zagreb 
Pretho dno  ko rištenje Proizvod na nam jena 
Privremeno  ko rištenje Javna i društvena nam jena - Klub Močvara i Pogon Jed instvo  
Oznaka planske namjene** M 
Obveza izrade UPU-a** UPU Potez uz Savu južno od  Ulice Prisavlje / Nije d onesen 

Obveza pro vedbe AUN-a** Obveza provedbe javnog natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Nem a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a 

Po veznica h ttp://w w w .upogoni.org/korisnik/resursi/ 
h ttp://pogledaj.to/arh itektura/tijek-obnove-bivse-tvornice-jed instvo/ 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA S TRATEGIJS KO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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  h ttp://zagreb.gd i.net/zg3d /3D MODEL GRADA ZAGREBA IDEJNI PROJEKT REKONSTRUKCIJE (S tud io ARP, 2013.)

ATLAS BROWNFIELD POVRŠINA
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  http://zagreb.gdi.net/zg3d/3D MODEL GRADA ZAGREBA
Oznaka na karti 12 
Naziv Sajam  autom obila 
Površina (m²) 218422 
Vlasništvo* Grad Zagreb 
Prethodno korištenje Poslovna nam jena 
Privremeno korištenje Poslovno 
Oznaka p lanske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** U PU  Sajam  autom obila / Nije donesen 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a  
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
  
 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTO: studeni, 2017.

ATLAS BROWNFIELD POVRŠINA



 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 13 
Naziv Kulturni centar Dubrava 
Površina (m²) 5902 
Vlasništvo* Grad Zagreb 
Prethodno korištenje Nedovršeno gradilište 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno k orištenje 
Oznaka p lanske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
  

DEANOVEČKA
ULICA

LEGRADSKA
ULICA

GAREŠNIČKA
ULICA

VALPOVAČKA ULICA

ČAGLJINSKA ULICA

KUTJEVAČKA ULICA

SEVNIČKA ULICA

GARČINSKA ULICA

DA
NK
OV
EČK
A U
LIC
A

CIGLENEČKA ULICA

KLEKOVAČKA ULICA

VRPOLJSKA U
LICA

PRIJEPOLJSKA ULICA

OS
JEČ
KA
 UL
ICA

ULICA
 HRVA

T SKOG
 PROLJ

EĆ A

SJENIČARSKA ULICA
PERNAT SKA ULICA

ULICA
 KRIŽN

OG PU
TA

GRIŽANSKA ULICA

DUBRAV
A

KULT URNI CENTAR DUBRAVA
GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA ST RAT EGIJSKO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 14 
Naziv Jarun 19 
Površina (m²) 1892 
Vlasništvo* Grad Zagreb 
Prethodno korištenje Nedovršeno gradilište 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** D 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 15 
Naziv S am oborska cesta 104 
Površina (m²) 13512 
Vlasništvo* Grad Zagreb 
Prethodno korištenje Poslovna nam jena - Parkiralište za dovoz autom obila "Zagreb parking" 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** K2 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU -a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 16 
Naziv Istočni kolodvor 
Površina (m²) 46160 
Vlasništvo* Javna poduzeća – HŽ Infrastruktura 
Prethodno korištenje Prom et - T eretni kolodvor HŽ-a 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** M 
Obveza izrade UPU-a** UPU Istočni kolodvor / Nije donesen 
Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 
Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zastićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a Sesveta.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a Sesveta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 17 
Naziv Duboki Jarak 
Po vršina (m²) 192712 
Vlasništvo * RH 
Pretho dno  ko rištenje Posebna nam jena 
Privremeno  ko rištenje Nem a privrem eno korišten je 
Oznaka planske namjene** M1 
Obveza izrade UPU-a** U PU  Duboki Jarak / Nije donesen 

Obveza pro vedbe AUN-a** Obveza provedbe javnog natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Nem a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Sesvetske šum e 
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Oznaka na karti 18 
Naziv Trg P ravde  
Po vršina (m²) 38070 
Vlasništvo * RH 
Pretho dno  ko rištenje P ose b na na m je na 
Privremeno  ko rištenje Ne m a privre m e no korište nje  
Oznaka planske namjene** D 
Obveza izrade UPU-a** Ne m a obve ze  izrade  UP U-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** Ne m a obve ze  prove db e  javnog natje ča ja 

Nepo kretna kulturna do bra** Zaštiće no ku ltu rno dob ro  
Zaštićeni dijelo vi priro de** Spom e nik pa rkovne  a rh ite ktu re  
Po veznica h ttp://www.d-a-z.h r/h r/natje ca ji/re zu ltati/natje ca j-za-izradu -ide jnog-

u rb anisticko-a rh ite ktonsko-rje se nja-trg a-pravde -u -za g re b u -se lska-2,37.h tm l?t=d 
 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P RVONAGRAĐENI RAD NATJEČAJA ZA IZRADU IDEJNOG URBANISTIČKO - 
ARHITEKTONSKOG RJEŠENJA TRGA P RAVDE (Au tori: Bu šnja, Mrković, Škopac)

FOTO: srpanj, 2017.

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvor: w w w .uredjen azemlja.hr 
**Napomen a: Prema grafičkom prikazu PPPPO PP Medvedn ica i Prostorn og plan a Grada Zagreba .  
Detaljn ije obveze i ogran ičen ja propisan i su odredbama plan ova. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ozn aka n a karti 19 
Naziv Vila Re b a r 
Površin a (m²) 9283 
Vlasn ištvo* Osta le  pravne  i fizičke  osob e  
Prethodn o korišten je P lanina rsko - izle tnički dom 
Privremen o korišten je Ne ma privre me no korište nje  
Ozn aka plan ske n amjen e** R2 (P P P P O P P M), R6 (P P GZ) 
Obveza izrade UPU-a** Ne ma ob ve ze  izrade  UP U-a 

Obveza provedbe AUN-a** Ne ma ob ve ze  prove db e  javnog na tje ča ja  

Nepokretn a kulturn a dobra** Zaštiće na kulturna dob ra i osob ito vrije dni e le me nti kulturno-
povije snog  ide ntite ta 

Zaštićen i dijelovi prirode** Ne ma 
Povezn ica h ttp://www.me dve dnica.info/2010/10/villa -re b a r.h tml 
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IZVOR: www.me dve dnica.info

  h ttp://za g re b .gdi.ne t/zg3d/

FOTO: kolovoz 2017.
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*Izvor: w w w .uredjen azemlja.hr 
**Napomen a: Prema grafičkom prikazu PPPPO PP Medvedn ica i Prostorn og plan a Grada Zagreba .  
Detaljn ije obveze i ogran ičen ja propisan i su odredbama plan ova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ozn aka n a karti 20 
Naziv Brestovac 
Površin a (m²) 104506 
Vlasn ištvo* Ostale pravne i fizičke osob e 
Prethodn o korišten je Javna i dru štvena nam jena- zdravstvena  
Privremen o korišten je Nem a privrem eno korištenje 
Ozn aka plan ske n amjen e** R 2.25 (PPPPO PPM), R 6 (PPGZ) 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza provedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nepokretn a kulturn a dobra** Zaštićena ku ltu rna dob ra i osob ito vrijedni elem enti ku ltu rno-
povijesnog identiteta 

Zaštićen i dijelovi prirode** Podru čje ekološke m reže Natu ra 2000  
Povezn ica h ttp://www.m edvednica.info/2010/10/b restovac.h tm l 
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Oznaka na karti 21 
Naziv Ce m e ntara P odsuse d 
Površina (m²) 232400 
Vlasništvo Osta le  pravne  i fizičke  osob e  
Prethodno korištenje P roizvodna na m je na – tvornica ce m e nta 
Privremeno korištenje P oslovno 
Oznaka planske namjene K1, G, R2 
Obveza izrade UPU-a UP U P odručja ne kada šnje  tvornice  ce m e nta u P odsuse du / SGGZ 13/99 
Obveza provedbe AUN-a Ne m a obve ze  provedb e  javnog na tje ča ja 
Nepokretna kulturna dobra Ne m a 
Zaštićeni dijelovi prirode Ne m a 
Poveznica h ttp://m -cha na a n.hr/poslovni-konza lting/stara-tvornica-ce m e nta-podsuse d/ 
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P ODSUSED (M. Cha na a n, 2015.)

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 22 
Naziv Jadran film  
Površina (m²) 71992 
Vlasništvo* Ostale pravne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Poslovna nam jena – „Jadran film “ 
Privremeno korištenje Poslovno 
Oznaka p lanske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade U PU -a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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ATLAS BROWNFIELD POVRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 23 
Naziv Cig lana Črnom e re c 
Po vršina (m²) 69832 
Vlasništvo * Ostale  pravne  i fizičke  osobe  
Pretho dno  ko rištenje P roizvodna nam je na - cig lana 
Privremeno  ko rištenje Ne m a privre m e no korište nje  
Oznaka planske namjene** M 
Obveza izrade UPU-a** UP U Cig lana / Nije  done se n 
Obveza pro vedbe AUN-a** Obve za prove dbe  javnog natje čaja 
Nepo kretna kulturna do bra** Ne m a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne m a 
Po veznica http://www.casopis-gradjevinar.hr/assets/Uploads/JCE-67-2015-11-8-

Ind-bastina.pdf 
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3D MODEL GRADA ZAGREBA

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



Ozn aka n a karti 24 
Naziv Bad e l Se sve te  
Površin a (m²) 48585 
Vlasn ištvo* O stale  pravne  i fizičke  osobe  
Prethodn o korišten je Proizvod na nam je na – Tvornica „Bad e l“ 
Privremen o korišten je Ne m a privre m e no korište nje  
Ozn aka plan ske n amjen e** M 
Obveza izrade UPU-a** UPU Zona Bad e l / Nije  d one se n 

Obveza provedbe AUN-a** O bve za prove d be  javnog natje čaja 

Nepokretn a kulturn a dobra** Ne m a 
Zaštićen i dijelovi prirode** Ne m a 
Povezn ica http://www.holc im .hr/file ad m in/te m plate s/HR/d oc/6._HFO G_pre ze ntac ije /Proje k

t_urbane _ re ge ne rac ije _ Bad e l_Se sve te _-_ m r.sc._Ske vin_Pe tra_ _ d ipl.ing.arh.pd f 
*Izvor: w w w .uredjen azemlja.hr 
**Napomen a: Prema grafičkom prikazu GUP-a Sesveta.  
Detaljn ije obveze i ogran ičen ja propisan i su odredbama Odluke GUP-a Sesveta. 
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Proje kt urbane  re ge ne rac ije  Bad e l Se sve te , novi c e ntar Se sve ta
(Pe tra Ške vin, 2012.)

ATLAS BRO WNFIELD PO VRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu Generalno g urbanističko g plana Sesveta.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a Sesveta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 25 
Naziv Cig la na Se sve te  
Po vršina (m²) 51579 
Vlasništvo * Osta le  pravne  i fizičke  osob e  
Pretho dno  ko rištenje P roizvodna namje na – Cig la na 
Privremeno  ko rištenje Ne ma privre me no korište nje  
Oznaka planske namjene** M 
Obveza izrade UPU-a** UP U Zona Cig la na – Se sve te  / Done se n (SGGZ 2/08) 
Obveza pro vedbe AUN-a** Obve za prove db e  javnog na tje ča ja 
Nepo kretna kulturna do bra** Ne ma 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne ma 
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3D MODEL GRADA ZAGREBA UP U ZONA CIGLANA - SESVETE, 1. Korište nje  i namje na prostora
(UZGZ d.o.o., 2008., SGGZ 2/08)

SESVETSKI KRALJEVEC

ATLAS BROWNFIELD P OVRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 26 
Naziv TEŽ 
Po vršina (m²) 41330 
Vlasništvo * Osta le  pravne  i fizičke  osob e  
Pretho dno  ko rištenje P roizvodna na m je na – „Tvornica e le ktričnih žarulja “ 
Privremeno  ko rištenje P oslovno 
Oznaka planske namjene** M, Z1 
Obveza izrade UPU-a** UP U Sig e čica / Done se n (SGGZ 12/06) 
Obveza pro vedbe AUN-a** Ne m a ob ve ze  prove db e  javnog na tje ča ja 
Nepo kretna kulturna do bra** Zaštiće no kulturno dob ro - gradite ljski sklop 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne m a 
Po veznica  
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 27 
Naziv Croatia bus 
Površina (m²) 39958 
Vlasništvo* Ostale  pravne  i fizičke  osobe  
Prethodno korištenje P oslovna namje na - "Croatia bus" 
Privremeno korištenje Ne ma privre me no korište nje  
Oznaka p lanske namjene** M1 
Obveza izrade UPU-a** UP U He inze lova – Vukovarska / Done se n ranijom Odlukom SGGZ 7/06 

Obveza p rovedbe AUN-a** Ne ma obve ze  prove dbe  javnog  natje čaja 

Nep okretna kulturna dobra** Ne ma 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Ne ma 
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**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 28 
Naziv Croatia Re cords 
Po vršina (m²) 35385 
Vlasništvo * Ostale  pravne  i fizičke  osobe  
Pretho dno  ko rištenje P roizvodna nam je na - Diskog rafska kuća „Croatia re cords“ 
Privremeno  ko rištenje P oslovno 
Oznaka planske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Ne m a obveze  izrade  UP U-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** Ne m a obveze  prove dbe  javnog natje čaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Ne m a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne m a 
Po veznica w w w.crore c.hr, h ttp://w w w.bilte n.org/?p=5242  
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Oznaka na karti 29 
Naziv Lipa Mill 
Površina (m²) 34133 
Vlasništvo* Ostale prav ne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Proizv odna nam jena – papirna industrija 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** M1 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe jav nog  natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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Oznaka na karti 30 
Naziv Ferim port 
Površina (m²) 33136 
Vlasništvo* Ostale pravne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Poslovna nam jena 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno k orištenje 
Oznaka p lanske namjene** M, M1 
Obveza izrade UPU-a** U PU  Zagrebačka – Golik ova / Nije donesen 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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Oznaka na karti 31 
Naziv Mlinar 
Površina (m²) 33077 
Vlasništvo* Ostale pravne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Proizvodna nam jena – pekaraska industrija 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 32 
Naziv Prilaz baruna Filipovića - Cankareva - Gradišćanska 
Po vršina (m²) 32717 
Vlasništvo * Ostale pravne i fizičke osobe 
Pretho dno  ko rištenje Poslovna nam jena 
Privremeno  ko rištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka planske namjene** M2 

Obveza izrade UPU-a** UPU Gradišćanska – Cankareva – Prilaz Baruna Filipovića / SGGZ 
12/06, 1/08, 12/11 

Obveza pro vedbe AUN-a** Obveza provedbe javnog natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Nem a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a 
Po veznica w w w .crnom ereccentar.h r 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA ST RAT EGIJSKO PLANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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Oznaka na karti 33 
Naziv DTR/Medikol 
Površina (m²) 21713 
Vlasništvo* Ostale pravne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Proizvodna nam jena – „Dom aća tvornica rublja“ 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** I 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 34 
Naziv INA Vrapče 
Površina (m²) 20738 
Vlasništvo* Ostale pravne i fiz ičke osobe 
Prethodno korištenje Poslovna nam jena  
Privremeno korištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** M2, prom etni koridor 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a  
Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 
Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 35 
Naziv Tratinska 2 
Površina (m²) 15751 
Vlasništvo* Ostale pravne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Trgovina 
Privremeno korištenje Nem a privrem eno k orištenje 
Oznaka p lanske namjene** M, D, IS, k oridor ulice 
Obveza izrade UPU-a** U PU  Savska – Juk ićeva – Brozova - Tratinska / Nije donesen 
Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog natječaja 
Nep okretna kulturna dobra** Sustav zaštite B  
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
  

FOTO: lipanj, 2017.

ATLAS BROWNFIELD POVRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 36 
Naziv Nada Dim ić 
Po vršina (m²) 13542 
Vlasništvo * O stale  pravne  i fizičke  osobe  
Pretho dno  ko rištenje Proizvod na nam je na – Tvornica „Nada Dim ić“ 
Privremeno  ko rištenje Ne m a privre m e no korište nje  
Oznaka planske namjene** M1 
Obveza izrade UPU-a** UPU Bornina - Erd öd ye va - Branim irova - Dom agoje va / Nije  done se n 

Obveza pro vedbe AUN-a** Ne m a obveze  prove d be  javnog natje čaja 
Nepo kretna kulturna do bra** Sustav zaštite  B 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Ne m a 
Po veznica http://hrcak.src e .hr/file /219742 
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Ugaoni pogle d  na zgradu tvornic e , 1922. – 1925. 
(MUO , Zbirka starije  fotografije , Tvornica „Pe nkala“)
IZVO R: http://hrcak.src e .hr/file /219742

FO TO : lipanj, 2017.

ATLAS BRO WNFIELD PO VRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 37 
Naziv T vornica Bubara 
Po vršina (m²) 10832 
Vlasništvo * Ostale pravne i fiz ičke osobe 
Pretho dno  ko rištenje Proizvodna nam jena 
Privremeno  ko rištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka planske namjene** M 
Obveza izrade UPU-a** UPU NK Zagreb / Nije donesen 

Obveza pro vedbe AUN-a** Obveza provedbe javnog natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Nem a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a 
Po veznica h ttp://pogledaj.to/arh itektura/neizvjesna-buducnost-tresnjevacke-bubare/ 
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*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 38 
Naziv Za greb a čka  b a nka  u Paro m linsko j c esti 
Po vršina (m²) 9368 
Vlasništvo * Osta le pravne i fizičke o so b e 
Pretho dno  ko rištenje Po slo vna  na m jena  
Privremeno  ko rištenje Nem a  privrem eno  ko rištenje 
Oznaka planske namjene** K1  
Obveza izrade UPU-a** Nem a  o b veze izra de UPU-a 
Obveza pro vedbe AUN-a** Nem a  o b veze pro ved b e javno g na tječa ja 
Nepo kretna kulturna do bra** Nem a  
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a  
Po veznica http://www.index.hr/m o b ile/c la na k.a spx?c a tego ry=V ijesti&id=611310 
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*Izvor: www.uredjenazemlja.hr 
**Nap omena: Prema grafičkom p rikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije obveze i ograničenja p rop isani su odredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 39 
Naziv Geofizika u Bednjanskoj 
Površina (m²) 9087 
Vlasništvo* Ostale prav ne i fizičke osobe 
Prethodno korištenje Poslov na nam jena - Geofizika d.d.  
Privremeno korištenje Nem a priv rem eno korištenje 
Oznaka p lanske namjene** D6 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza p rovedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe jav nog natječaja 

Nep okretna kulturna dobra** Nem a 
Zaštićeni dijelovi p rirode** Nem a 
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*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 40 
Naziv Vrbani Centar 
Po vršina (m²) 7342 
Vlasništvo * Ostale pravne i fizičke osobe 
Pretho dno  ko rištenje Nedovršeno gradilište 
Privremeno  ko rištenje Nem a privrem eno korištenje 
Oznaka planske namjene** K1 
Obveza izrade UPU-a** Nem a obveze izrade UPU-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** Nem a obveze provedbe javnog  natječaja 

Nepo kretna kulturna do bra** Nem a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** Nem a 
Po veznica h ttp://w w w .alleg h enyfinancial.hr/projekti/detalji_1-12.htm  
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  http://zagreb.gdi.net/zg3d/3D MODEL GRADA ZAGREBA PROJEKT  "VRBANI CENTAR"

AT LAS BROWNFIELD POVRŠINA



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 41 
Naziv Kame nsko 
Po vršina (m²) 6278 
Vlasništvo * O sta le pravne i fizičke osobe 
Pretho dno  ko rištenje Proizvod na namje na 
Privremeno  ko rištenje Nema privreme no korište nje 
Oznaka planske namjene** M2 
Obveza izrade UPU-a** Nema obveze izra d e UPU-a 
Obveza pro vedbe AUN-a** Nema obveze prove d be javnog natje ča ja 
Nepo kretna kulturna do bra** Sustav za štite B 
Zastićeni dijelo vi priro de Nema 
Po veznica http://www.za greb.hr/inte grira ni-gra d -stud ija/26480 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO  PLANIRANJE I RAZVO J GRADA ZAGREB, prosinac 2017.

3524/33524/4

35253526

3527

3528
3502

3503

3504

3517 3520

3505/1

3506

3507

3508

3511

3521

3522

3523

3524/1

3524/2

3512

3515

3566/8

ČRNOMEREC

DIGITALNI O RTO FO TO  2012

DIGITALNI KATASTARSKI PLAN FO TO : lipa nj, 2017.

  http://za greb.gd i.net/zg3d /3D MO DEL GRADA ZAGREBA STUDIJA "INTEGRIRANI GRAD" (N. FABIJANIĆ, 2010.)
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*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu GUP-a grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke GUP-a grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 42 
Naziv "Le c le rc" 
Po vršina (m²) 59736 
Vlasništvo * Ostale  pravne  i fizičke  osobe  
Pretho dno  ko rištenje N e d ovrše no grad ilište  
Privremeno  ko rištenje N e m a privre m e no korište nje  
Oznaka planske namjene** K2 
Obveza izrade UPU-a** N e m a obve ze  izrad e  UPU-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** N e m a obveze  prove d be  javnog natje čaja 

Nepo kretna kulturna do bra** N e m a 
Zaštićeni dijelo vi priro de** N e m a 

Po veznica http://www.poslovni.hr/dom ac e -kom panije /austrijski-bop-grad i-trgovac ki-
c e ntar-na-m je stu-le c le rca-113127 
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GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO PLAN IRAN JE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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DIGITALN I ORTOFOTO 2012

DIGITALN I KATASTARSKI PLAN FOTO: lipanj, 2017.

  http://zagre b.gd i.ne t/zg3d /3D MODEL GRADA ZAGREBA

PROJEKT REAKTIVACIJE U 3D SHOPPIN G CEN TAR
(BOP Im m od e ve lopm e nt, 2009.)

ATLAS BROW N FIELD POVRŠIN A



 
*Izvo r: www.uredjenazemlja.hr 
**Napo mena: Prema grafičko m prikazu Pro sto rno g plana Grada Zagreba.  
Detaljnije o bveze i o graničenja pro pisani su o dredbama Odluke Pro sto rno g plana Grada Zagreba. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznaka na karti 43 
Naziv Dvorac Bre zovica 
Po vršina (m²) 10020 
Vlasništvo * Osta le  pravne  i fizičke  osob e  
Pretho dno  ko rištenje Turističko-ugostite ljska na m je na 
Privremeno  ko rištenje Ne m a privre m e no korište nje  
Oznaka planske namjene** Z1  
Obveza izrade UPU-a** Ne m a obve ze  izrade  UP U-a 

Obveza pro vedbe AUN-a** Ne m a obve ze  prove db e  javnog na tje ča ja 

Nepo kretna kulturna do bra** Se oska na se lja 
Zaštićeni dijelo vi priro de** VP  - vrije dni pa rkovi, vrtovi i drvore di 
Po veznica www.hrca k.srce .hr/file /198025 
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DVORAC BREZOVICA
GRAD ZAGREB    -    GRADSKI URED ZA STRATEGIJSKO P LANIRANJE I RAZVOJ GRADA ZAGREB, prosinac 2017.
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  h ttp://za g re b .gdi.ne t/zg3d/IZVOR: Goog le  Ma ps

Tlocrt prize m lja (Minista rstvo kulture , Uprava za za štitu kulturne  b a štine )                           
IZVOR: www.hrca k.srce .hr/file /198025

FOTO: ožuja k, 2012.
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